n  ideale Abschirmung durch Schirmgeflecht
und passende Verschraubung
n	 optimaler elektrischer Übergang für hohe
Schirmwirkung bei geringer Transferimpedanz
n	 für dynamische und auch statische Bewegungen
geeignet
n	 FIPSYSTEMS® Baukastensystem ermöglicht
hohe Flexibilität und vielfältige Einsatzmöglichkeiten

EMV-Abschirmgeflecht
EMC screening braid
Datenblatt / Datasheet
* Nennweite 50 wird ohne PVC Stützschlauch geliefert.
Size 50 is supplied without PVC former tube.
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Einsatzbereich
Range of application
silber / silver NW Dmin. in mm Dmax. in mm
BCUTP-03S90.100 03 2,0 3,5
BCUTP-04S90.100 04 3,0 5,0
BCUTP-06S90.100 06 4,5 7,0
BCUTP-10S90.100 10 7,0 12,0
BCUTP-12S90.100 12 11,0 13,0
BCUTP-15S90.100 15 13,0 18,0
BCUTP-20S95.50 20 16,0 38,0
BCUTP-25S95.50 25 22,0 38,0
BCUTP-30S95.50 30 27,0 40,0
BCUTP-35S95.50 35 30,0 50,0
BCUTP-40S95.50 40 35,0 60,0
BCUTP-50S95.25 50* 45,0 65,0
FIPSHIELD®  l  107
Datenblatt / Datasheet
Datenblatt / Datasheet

Anschlussverschraubung Zugentlastung gerade
metrisch, Metallgewinde, kurz, EMV-Brush
Fitting strain relief, straight
metric, metal thread, short, EMC brush
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Gewinde
Thread
schwarz / black NW mm
EZPA-12M20MB-CL1 12 M20x1,5
EZPA-17M20MB-CL1 17 M20x1,5
EZPA-17M25MB-CL1 17 M25x1,5
EZPA-23M25MB-CL1 23 M25x1,5
EZPA-23M32MB-CL1 23 M32x1,5
EZPA-29M32MB-CL1 29 M32x1,5
EZPA-29M40MB-CL1 29 M40x1,5
EZPA-36M40MB-CL1 36 M40x1,5
EZPA-36M50MB-CL1 36 M50x1,5
EZPA-48M50MB-CL1 48 M50x1,5
EZPA-48M63MB-CL2 48 M63x1,5
n			 Anschlussverschraubung Zugentlastung gerade
mit metrischem Metallkurzgewinde und EMV-
Spring Federkontakt
n			 ermöglicht saubere elektrische Kontaktierung
mit Abschirmgeflechten
n			 selbstverlöschend und beständig gegen
die meisten gebräuchlichen Medien
n			 ausgezeichnete UV-Beständigkeit
n			 fitting strain relief straight with short metric metal
thread and EMC spring containing spring contacts
n			 enables proper electrical contact with screening braids
n			 self-extinguishing and resistant against most
chemical media commonly used
n			 excellent UV-resistance
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Gewinde
Thread
schwarz / black NW mm
EZPA-10M12MB-DL1 10 12x1,5
EZPA-10M16MB-DL1 10 16x1,5
EZPA-12M16MB-DL1 12 16x1,5
EZPA-12M20MB-DL1 12 20x1,5
EZPA-17M20MB-DL1 17 20x1,5
EZPA-17M25MB-DL1 17 25x1,5
EZPA-23M25MB-DL1 23 25x1,5
EZPA-23M32MB-DL1 23 32x1,5
EZPA-29M32MB-DL1 29 32x1,5
EZPA-29M40MB-DL1 29 40x1,5
EZPA-36M40MB-DL1 36 40x1,5
EZPA-36M50MB-DL1 36 50x1,5
EZPA-48M50MB-DL1 48 50x1.5
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F

die meisten gebräuchlichen Medien
n			 ausgezeichnete UV-Beständigkeit
n			 fitting strain relief straight with PG metal thread
and EMC spring containing spring contacts
n			 enables proper electrical contact with screening braids
n			 self-extinguishing and resistant against most
chemical media commonly used
n			 excellent UV-resistance
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Gewinde
Thread
schwarz / black NW mm
EZPA-10P09MB-DL1 10 PG9
EZPA-10P11MB-DL1 10 PG11
EZPA-12P11MB-DL1 12 PG11
EZPA-12P13MB-DL1 12 PG13,5
EZPA-17P16MB-DL1 17 PG16
EZPA-23P21MB-DL1 23 PG21
EZPA-29P29MB-DL1 29 PG29
EZPA-36P36MB-DL1 36 PG36
Datenblatt / Datasheet
+120 °C
–50 °C
+248 °F

Anschlussverschraubung Zugentlastung gerade
NPT, Metallgewinde, EMV-Brush
Fitting strain relief, straight
NPT, metal thread, EMC brush
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F
Artikel-Nr.
Part No.
Neneite
Nominal width
Gewinde
Thread
schwarz / black NW mm
EZPA-17N04MB-CL1 17 3/4"
EZPA-23N04MB-CL1 23 3/4"
EZPA-23N06MB-CL1 23 1"
EZPA-29N06MB-CL1 29 1"
EZPA-29N07MB-CL1 29 1-1/4"
EZPA-36N07MB-CL1 36 1-1/4"
EZPA-36N08MB-CL1 36 1-1/2"
EZPA-48N08MB-CL1 48 1-1/2"
EZPA-48N09MB-CL1 48 2"
n			 Anschlussverschraubung Zugentlastung gerade
mit NPT-Metallgewinde und EMV-Spring Feder-
kontakt
n			 ermöglicht saubere elektrische Kontaktierung
mit Abschirmgeflechten
n			 selbstverlöschend und beständig gegen
die meisten gebräuchlichen Medien
n			 ausgezeichnete UV-Beständigkeit
n			 fitting strain relief straight with NPT metal thread
and EMC spring containing spring contacts
n			 enables proper electrical contact with screening braids
n			 self-extinguishing and resistant against most
chemical media commonly used
n			 excellent UV-resistance
Artikel-Nr.
Part No.
Nennweite
Nominal width
Gewinde
Thread
schwarz / black NW mm
EZPA-10N01MB-DL1 10 3/8"
EZPA-12N01MB-DL1 12 3/8"
EZPA-12N02MB-DL1 12 1/2"
EZPA-17N02MB-DL1 17 1/2"
EZPA-17N04MB-DL1 17 3/4"
EZPA-23N04MB-DL1 23 3/4"
EZPA-23N06MB-DL1 23 1"
EZPA-29N06MB-DL1 29 1"
EZPA-29N07MB-DL1 29 1-1/4"
EZPA-36N07MB-DL1 36 1-1/4"
EZPA-36N08MB-DL1 36 1-1/2"
EZPA-48N08MB-DL1 48 1-1/2"
+120 °C
–50 °C
+248 °F
–58 °F